
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 
 

Spis. zn.: MP/21201/2015/07    

Č. j.: MP/00989/2016/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 13. 01. 2016    

 

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad (dále jen "správní orgán") příslušný podle § 106 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

(dále jen "správní řád"), rozhodl ve správním řízení, zahájeném dne 15. 12. 2015 z moci úřední, jehož 

účastníkem je 

č. ev. 2, 569 93 Korouhev 

(dále jen "účastník řízení" – podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu) majitelka stavby pro rodinnou 

rekreaci č. ev. 2 v obci Korouhev, takto: 

 

I. Podle § 110 odst. 1 a v souladu s ust. § 42 odst. 1 vodního zákona 

u k l á d á  
účastníkovi řízení 

opatření k nápravě 

k odstranění závadného stavu nepovoleného vypouštění odpadních vod do vod povrchových a 

podzemních (dále jen "opatření k nápravě") a to: 

1. Zamezit nepovolenému nakládání s odpadními vodami – vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových (odpadní vody z umyvadla a vany ze stavby pro rodinnou rekreaci č. ev. 2 v obci 

Korouhev jsou bez přečištění svedeny potrubím přes pozemek parc. č. 2732 do odvodňovacího 

příkopu (na pozemku p. č. 160, 168/2 v k.ú. Korouhev), který je dále zaústěn do Korouhevského 

potoka). 

2. Zamezit nepovolenému nakládání s odpadními vodami – vypouštění odpadních vod do vod 

podzemních (odpadní vody ze sociálního zařízení (záchoda) jsou svedeny do jímky na vyvážení 

(žumpy). Jímka je vyzděná z kamenů na maltu a jeví známky netěsnosti. V horní části této jímky 

je umístěna umělohmotná trubka, která pravděpodobně slouží jako přepad z jímky). 

3. Zajistit zneškodňování odpadních vod v souladu s vodním zákonem tzn.: 

a) vybudovat domovní čistírnu odpadních vod (vodní dílo) v souladu s vodním a stavebním 

zákonem, nebo 

b) vybudovat bezodtokou jímku na vyvážení (žumpu) v souladu se stavebním zákonem a 

zajišťovat zneškodňování odpadních vod tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo 

podzemních vod. 

4. Lhůta k odstranění závadného stavu se stanovuje do 31. 01. 2017. 



Č. j.: MP/00989/2016/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 5 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Korouhev 2, 569 93 Korouhev 

 

 

Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad na základě podnětu, který podal dne 10. 09. 2015 ve 

věci vypouštění odpadních vod ze stavby pro rodinnou rekreaci č. ev. 2 v obci Korouhev, vyzval 

účastníka řízení výzvou č.j.: MP/22052/2015/OÚPRaŽP/KlR (spis.zn.: MP/21201/2015/02) ze dne 23. 

09. 2015, aby v termínu do 11. 10. 2015 písemně doložil způsob likvidace odpadních vod z této 

stavby. 

Na základě výše uvedené výzvy účastník řízení telefonicky kontaktoval vodoprávní úřad s oznámením, 

že nedodrží termín výzvy z důvodu úmrtí v rodině osoby blízké a součastně byl dohodnut termín 

místního šetření na 19. 11.2015 s čímž vodoprávní úřad souhlasil. 

Vodoprávní úřad provedl dne 19. 11. 2015 místní šetření na způsob likvidace odpadních vod (§ 38 

vodního zákona) ze stavby pro rodinnou rekreaci č. ev. 2 v obci Korouhev při kterém bylo zjištěno, že: 

 odpadní vody z umyvadla a vany ze stavby pro rodinnou rekreaci č. ev. 2 v obci Korouhev jsou 

bez přečištění svedeny potrubím přes pozemek p. č. 2732 do odvodňovacího příkopu (na pozemku 

p. č. 160, 168/2 v k.ú. Korouhev), který je dále zaústěn do Korouhevského potoka, 

 odpadní vody ze sociálního zařízení (záchoda) jsou svedeny do jímky na vyvážení (žumpy). Jímka 

je vyzděná z kamenů na maltu a jeví známky netěsnosti. V horní části této jímky je umístěna 

umělohmotná trubka, která pravděpodobně slouží jako přepad z jímky, 

 účastník řízení uvedl, že vyvážení odpadních vod z jímky zajišťuje pravidelně, dle potřeby. 

Doklady o likvidaci odpadních vod však nebyly doloženy, 

 v průběhu místního šetření byla pořízena fotodokumentace 

 1x zaústění odpadních vod do odvodňovacího příkopu, 

 2x revizní šachta potrubí, 

 5x vnitřek jímky, 

 žádné vzorky nebyly odebrány. 

Z místního šetření byl pořízen protokol (zápis z místního šetření) č.j.: MP/26273/2015/OÚPRaŽP/KlR 

(spis.zn.: MP/21201/2015/03) ze dne 19. 11. 2015. 

Na základě místního šetření byl vyhotoven protokol o kontrole č.j.: MP/27060/2015/OÚPRaŽP/KlR 

(spis.zn.: MP/21201/2015/04) ze dne 24. 11. 2015, který byl doručen účastníku řízení dne 25. 11. 

2015. Účastník řízení byl poučen podle ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole o právu podat 

námitky proti kontrolnímu zjištění do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Vodoprávní úřad 

v dané lhůtě neobdržel žádné námitky, připomínky nebo vyjádření. 

Vodoprávní úřad na základě výše uvedených skutečností z moci úřední podle ust. § 46 odst. 1 

správního řádu zahájil ve věci správní řízení o uložení opatření k nápravě oznámením č.j.: 

MP/28719/2015/OÚPRaŽP/KlR (spis.zn.: MP/21201/2015/05) ze dne 14. 12. 2015 (oznámení bylo 

doručeno dne 15. 12. 2015). V tomto oznámení správní orgán poučil účastníka řízení, že je podle ust. § 

36 odst. 1 správního řádu oprávněn navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 

vydání rozhodnutí. Předpokládaný termín vydání rozhodnutí byl stanoven po uplynutí 10 dnů ode dne 

doručení oznámení o zahájení správního řízení. 



Č. j.: MP/00989/2016/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 5 

 

Dne 06. 01. 2016 bylo vodoprávnímu úřadu doručeno písemné vyjádření účastníka řízení k oznámení 

zahájení správního řízení č.j.: MP/00476/2016 (spis.zn.: MP/21201/2015/06), ve kterém uvádí, citace: 

 

 

„Písemné vyjádření ke správnímu řízení  spis.zn.: MP/21201/2015 

  č.j.:  MP/28719/2015 

Ústní konzultace proběhla okamžitě po obdržení oznámení s Ing. Kleinem 

1. Doklad o vyvážení jímky  

– obsah jímky – v součastné době zhruba 1/3 – budova je od října 2015 po  

udržována v provozuschopném zimním režimu – předpoklad naplnění jímky – během 2016? 

! Termín čerpání nahlásím ogr. život. prostředí – možnost přímé účasti při čerpání a zároveň 

doložení dokladu na místě. 

Doufám, že org. státní správy zohlední to, že nebudu provádět čerpání jímky jen proto, abych 

doložila st. správě doklad o vyčerpání a to za situace, kdy a budova 

nebude trvale užívána. 

2. Jímka – likvidace odpadních vod 

– vzhledem ke vzniklé situaci a všem okolnostem s ní souvisejících jsme se rozhodli, že 

nemovitost bude mít s největší pravděpodobností jiného vlastníka. Nechám na jeho zvážení, 

jakou z doporučovaných variant zvolí a jaké technologii dá přednost, jak a kdy bude probíhat 

realizace. 

Nový vlastník bude seznámen s podklady a rozhodnutím odb. životního prostředí. 

 

4. 1. 2016 

 Korouhev 2 

 569 93“ 

 

 

Vypořádání námitek účastníka řízení k zahájení správního řízení: 

K 1. bodu vyjádření k zahájení správního řízení vodoprávní úřad uvádí: 

 Uvedené údaje ve větě první jsou informativního charakteru a vodoprávní úřad k nim nemůže 

zaujmout jakékoliv stanovisko. 

 Nahlášení vyčerpání odpadních vod akumulovaných v jímce není zákonnou povinností vlastníka 

této jímky (nemovitosti) a nemusí se oznamovat. Pouze jejich zneškodňování musí být zajištěno tak, 

aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřadu nebo 

České inspekce životního prostředí prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem. Pokud 

bude likvidace odpadních vod akumulovaných v jímce (vyčerpání) oznámena vodoprávnímu úřadu, 

ten tuto skutečnost pouze vezme na vědomí – nebude provádět kontrolu vyčerpání. 

 V souvislosti s jímkou na vyvážení bylo shledáno porušení zákona hlavně v jejím špatném 

technickém stavu (zřejmé netěsnosti) a umístění umělohmotné trubky v její horní části. Nedoložení 

dokladů prokazujících jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem, nebylo hlavním důvodem 

zahájení správního řízení.  

 Vodoprávní úřad nepožaduje a ani v průběhu kontroly a správního řízení nepožadoval čerpání a 

doložení likvidace odpadních vod z jímky po provedené kontrole. Požadované doklady souviseli 

s likvidací odpadních vod v souladu se zákonem v době před provedením kontroly, tj. před datem 19. 

11. 2015. 

 V případě, že plánujete, že nebudete stavbu pro rodinnou rekreaci č. ev. 2 využívat, stále máte 

povinnosti mít jímku na vyvážení (žumpu) technicky v pořádku, kdy musí být vodotěsná, bez možnosti 

jakéhokoliv odtoku. 



Č. j.: MP/00989/2016/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 5 

 

K 2. bodu vyjádření k zahájení správního řízení vodoprávní úřad uvádí: 

Obdobně jako v 1. bodě (nebude stavba využívána) v případě, že plánujete, že stavbu pro rodinnou 

rekreaci č. ev. 2 prodáte, máte povinnost mít jímku na vyvážení (žumpu) technicky v pořádku až do 

doby prodeje, kdy musí být vodotěsná, bez možnosti jakéhokoliv odtoku. V případě, že dojde k prodeji 

nemovitosti dříve, něž vyprší lhůta pro realizaci opatření k nápravě (tj. do 31. 01. 2017), přecházejí 

povinnosti vyplývající z rozhodnutí na kupujícího jak bylo uvedeno ve vyjádření. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad provedl na základě podnětu kontrolu způsobu likvidace odpadních vod ze stavby pro 

rodinnou rekreaci č. ev. 2 v obci Korouhev. O provedené kontrole byl sepsán protokol. Na základě 

výsledku kontroly vodoprávní úřad oznámil zahájení správního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným správním úřadům. V tomto oznámení správní orgán poučil účastníka řízení, že je podle ust. 

§ 36 odst. 1 správního řádu oprávněn navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 

vydání rozhodnutí. Účastník řízení, vodoprávnímu úřadu doručil písemné vyjádření k oznámení o 

zahájení správního řízení, se kterým se vodoprávní úřad vypořádal v odůvodnění tohoto rozhodnutí a 

na základě výsledků provedeného kontrolního zjištění a provedeného správního řízení rozhodl tak, jak 

je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 K výrokové části I.: 

- bod 1. a 2. byl stanoven na základě kontrolního zjištění v souladu s platnou legislativou (ust. § 8 

odst. 1 písm. c) zákona o vodách). 

- bod 2. byl stanoven s ohledem k platné legislativě v oblasti vodního hospodářství (ust. § 38 odst. 3 

a 6 zákona o vodách). 

- bod 3. byl stanoven s ohledem k nutnosti řešit danou situaci, k administrativní náročnosti realizace 

stavby a k možnostem účastníka řízení. 

Vodoprávní úřad upustil od uložení pokuty za spáchání přestupku podle ust. § 8 odst. 1 písm. c) 

vodního zákona, kdy se fyzická osoba (účastník řízení) dopustila přestupku tím, že nakládala 

s povrchovými a podzemními vodami (vypouštění odpadních vod do vod povrchových a podzemních) 

bez povolení potřebného k nakládání s nimi a považuje za dostatečné uložení opatření k nápravě, 

kterým bude dosažena dostatečná ochrana povrchových a podzemních vod v horizontu uvedené lhůty 

k odstranění závadného stavu. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Účastník řízení, k oznámení o zahájení správního řízení č.j.: MP/28719/2015/OÚPRaŽP/KlR 

(spis.zn.: MP/21201/2015/05) ze dne 14. 12. 2015, podal dne 06. 01. 2016 námitky (vyjádření). 

Námitky byly vypořádány výše v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 

rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického 

kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice podáním učiněným u Městského úřadu Polička, 

odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, orgánu veřejné správy v oblasti vodního 

hospodářství. 



Č. j.: MP/00989/2016/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 5 

 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán Městského úřadu 

Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 

1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

  Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (doručenky) 

Korouhev č.e. 2, 569 93 Korouhev 

 

na vědomí: 
Obec Korouhev, IDDS: 37fa4vg 

 

 

 




